

## Referat fra historielagsmøte etter årsmøtet 10. mars 2022

### «Barnevandring» ved Paul Sveinall

Foredraget er basert på Sveinalls bok «Ut, opp og fram», og siden du kan lese boken fokuserer referatet på de store linjene og det som ble sagt «utenfor manus».

Sveinall åpnet med å fortelle om Eilert Sundt, sosiologen fra Farsund som startet arbeidet med forskning på barnevandrerne. Han har etterlatt seg store skrifter om forhold i samfunnet som er internasjonalt anerkjent i dag. Sundt hadde et litt annet syn på barnevandringene enn det vi har hatt senere. Han mente dette var en god måte å komme seg «opp, ut og fram». Derav tittelen på Sveinalls bok. Så hvordan gikk det egentlig med disse barna?



Barnevandrerne finner man igjen i Amerika, Canada, Sør- Afrika og Japan blant annet. De undersøkte over 400 barnevandrere og undersøkte hvordan det hadde gått med dem, i inn- og utland. Det er mange lysende karrierer å finne i dette materialet. Hva gjorde at disse klarte seg bedre enn gjennomsnittet i samfunnet og levde lenger enn snittet?

Stikkord: arbeid, hjelpe andre, bety noe for noen.

Barnevandring på Agder var en kolossal folkebevegelse sammenlignet med andre steder.

Klimakriser, istid og snøfulle somre hadde stor påvirkning på dette.

Sveinall gir oss en oppfordring til å undersøke hva som skjedde med «våre barnevandrere» fra Austad. Man kan se i skoleprotokoller og eksamensprotokoller. Mange herfra var sannsynligvis båtfarere.

Spørsmål fra salen:

*Hvor langt gikk de som hadde lengst vei? Med så mange småveier og stier var det å finne frem en bragd i seg selv. Kanskje opp mot 17 mil. Sannsynlig med 3-4 overnattinger. Det finnes opptrykte kart med oversikt. Mange tårer ble felt på veien bort, men man hører ikke om tårer på tilbakeveien.*

*Kan man sammenligne barnevandring, med det vi opplevde her, å reise til sjøs? Fellesnevneren er at man skulle «ut for å bli noe», karakterbygging.*

Leder Arne Lervik takket Sveinall for et flott foredrag bok og gavekort som kan brukes i Lyngdals butikker. Det er mulig å kjøpe Sveinalls bok etter møtet.